
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi er tættere på dig 

PZ af 2004 Holding ApS

Industrivangen 9

7730 Hanstholm

CVR-nr. 27979394 

Årsrapport for 2013/14

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 29. december 2014

_______________________
Poul Zohnesen

Dirigent
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2013 - 30. juni 
2014 for PZ af 2004 Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 
2013 - 30. juni 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hanstholm, den 28. december 2014

Direktion

Poul Zohnesen
Direktør
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Til kapitalejeren i PZ af 2004 Holding ApS

Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for PZ af 2004 Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2013 - 30. juni 2014, 
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes 
efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2014  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 
2013 - 30. juni 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan 
rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser til note 7 i regnskabet, 
hvoraf fremgår, at det for indeværende er usikkert, om der opnås tilsagn i datterselskabet om de 
ønskede afdragsordninger med kreditorerne samt om pengeinstituttet vil give den budgetterede 
likviditet til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommende år, men at det er 
ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse 
hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, 
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

Thisted, den 28. december 2014

REVISION LIMFJORD
Registreret Revisionsaktieselskab

Troels N. Ifversen
Registreret revisor
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Virksomheden PZ af 2004 Holding ApS
Industrivangen 9 
7730 Hanstholm

CVR-nr. 27979394
Stiftelsesdato 28. juli 2004
Regnskabsår 1. juli 2013 - 30. juni 2014

Direktion Poul Zohnesen, Direktør

Revisor REVISION LIMFJORD
Registreret Revisionsaktieselskab
Bødkervej 12
7700 Thisted
CVR-nr.: 28839200



PZ af 2004 Holding ApS

Ledelsesberetning

- 7 -

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i direkte eller indirekte via datterselskabet at udøve holding-, 
handels - og investeringsvirksomhed. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2013 - 30. juni 2014 udviser et resultat på kr. 
-846.108, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en balancesum på kr. 901.594, og en 
egenkapital på kr. -2.264.114.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for 
selskabets finansielle stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for PZ af 2004 Holding ApS for 2013/14 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.

Herudover har virksomheden valgt at følge reglerne for klasse B og C om ledelsesberetningen.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Koncernregnskab
Virksomheden opfylder betingelserne for ikke at udarbejde koncernregnskab, hvorfor dette er undladt.

Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som 
følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og 
det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
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Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel 
regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. 
Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet 
og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem 
overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld 
fordeling).

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den 
forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel koncerngoodwill, 
fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles 
til 0, idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle 
tilgodehavender. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en 
retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Der foretages nedskrivningstest på koncerngoodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. 
Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig 
til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgspris for den aktivitet eller det 
forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
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Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som 
skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Finansielle gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 

Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster 
samt betalte acontoskatter.
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Note
2013/14

kr. 
2012/13

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab -9.090 -10.626

Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver 0 -1.023.700
Driftsresultat -9.090 -1.034.326

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og 
associerede virksomheder -830.075 -52.821
Finansielle indtægter 1 5.572 1.112.876
Finansielle omkostninger 2 -17.080 -108.385
Resultat før skat -850.673 -82.656

Skat af årets resultat 4.565 11.006
Årets resultat -846.108 -71.650

Forslag til resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode -830.075 -1.076.521
Overført resultat -16.033 1.004.871

-846.108 -71.650
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 
Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3 626.629 1.456.704
Finansielle anlægsaktiver 626.629 1.456.704

Anlægsaktiver 626.629 1.456.704

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 113.177 123.848
Tilgodehavende selskabsskat 21.000 28.000
Udskudte skatteaktiver 140.788 136.223
Tilgodehavender 274.965 288.071

Omsætningsaktiver 274.965 288.071

Aktiver 901.594 1.744.775
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 4 125.000 125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre 
værdis metode 5 0 0
Overført resultat 6 -2.389.114 -1.543.006
Egenkapital -2.264.114 -1.418.006

Gæld til banker 2.784.053 2.798.206
Gæld til tilknyttede virksomheder 134.979 128.858
Anden gæld 5.000 5.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 241.676 230.717
Kortfristede gældsforpligtelser 3.165.708 3.162.781

Gældsforpligtelser 3.165.708 3.162.781

Passiver 901.594 1.744.775

Usikkerhed om going concern 7
Eventualforpligtelser 8
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 9
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1. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 5.419 0
Andre finansielle indtægter 153 1.112.876

5.572 1.112.876

2. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede 
virksomheder 6.121 9.936
Andre finansielle omkostninger 10.959 98.449

17.080 108.385

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel % Egenkapital Resultat
Hanstholm Smedie - og 
Maskinfabrik A/S Hanstholm 100,00 618.695 -875.364
PZ Ejendomme ApS Hanstholm 100,00 7.936 45.289

626.631 -830.075

4. Virksomhedskapital
Saldo primo 125.000 125.000
Saldo ultimo 125.000 125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Saldo primo 0 118.724
Årets tilgang -830.075 -1.076.521
Negativ reserve for nettoopskrivning, overført 830.075 957.797
Saldo ultimo 0 0

6. Overført resultat
Saldo primo -1.543.006 -1.590.080
Årets tilgang -16.033 1.004.871
Overført fra reserve for nettoopskrivning -830.075 -957.797
Saldo ultimo -2.389.114 -1.543.006
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7. Usikkerhed om going concern
I datterselskabet Hanstholm Smedie - og Maskinfabrik A/S er beskrevet følgende omkring forsat drift:

HSM forventer at indgå betalingsaftale med de fire største kreditorer, der udgør 1,7 mio. Betalingsaftalen 
forventes indgået således, at der fra den 1. juni 2015 sker afvikling med 1/24 del månedsvis, og der 
tilskrives ikke renter. 

Ved regnskabsårets afslutning har selskabet foretaget en lagerregulering på baggrund af optælling og 
vurdering af kurans. Dette har resulteret i en nedskrivning på lageret på t.kr. 700.

Ligeledes har selskabet på baggrund af en afsluttet retssag set sig nødtvunget til at foretage en 
nedskrivning på tilgodehavender med t.kr. 230. 

På baggrund af årets resultat er der taget initiativ til en bedre styring af tid og materialer. Det er 
forventningen, at selskabets daglige opfølgning på baggrund heraf vil være af en højere kvalitet. 

Selskabet forventer, at selskabets pengeinstitut, på baggrund af budget for det kommende år samt 
afviklingsordning med de største kreditorer, stiller de heraf afledte kreditfaciliteter til rådighed. 
Regnskabet aflægges således med fortsat drift for øje.

Såfremt det ikke lykkes at få disse aftaler på plads, vil selskabet ikke kunne forsætte deres drift.

8. Eventualforpligtelser
Der blev i forrige regnskabsår indgået en akkorderingsaftale med pengeinstitut om en akkord på t.kr. 
1.113 samt mulighed for yderligere akkordering på et tilsvarende beløb. Der blev endvidere indgået aftale 
om rentenulstilling af selskabets lån i pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som 
vedrører sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


